

Uczennice z Gimnazjum nr 13 najlepszymi filantropami

W „Szufladzie” naprawdę jest fajnie

Czek na 5 tysięcy złotych przekazały gimnazjalistki z klasy III b Gimnazjum nr 13 w Płocku swoim małym przyjacielom z Klubu Profilaktyki Środowiskowej „Szuflada”, prowadzonego przez Stowarzyszenie „Kai Kairos”. Przez kilka miesięcy uczennice i dzieci spotykały się, poznawały i bawiły. Wspaniała i wzruszająca przygoda była możliwa dzięki projektowi „Młodość i filantropia”, w którym uczniowie Zespołu Szkół nr 3, czyli Gimnazjum nr 13 i III Liceum Ogólnokształcącego wzięli udział.

W projekcie uczestniczyło trzyczlonek jeden uczonek z gimnazjum i liceum Zespołu Szkół nr 3. Każda drużyna wybrała stowarzyszenie, któremu chciała pomóc. Na pracę wolontariusza zdecydowali się uczniowie z klas: IIIa, IIIb gimnazjum nr 13 oraz IIc i IIe, IIIc III Liceum Ogólnokształcącego. O swoich nowych doświadczeniach mówili podczas szkolnego finału projektu. Była to opowieść o codziennych spotkaniach i zwyczajnym pomaganiu. Młodość pokazała, jak rozumie filantropię. A podsumowując kilkumiesięczne działania, uczniowie przyznawali, że nie był to zwykły projekt, bo uczyli się, jak dostrzegać potrzeby innych, pomagać, a zarazem poznawać i promować lokalne organizacje pozarządowe i ludzi, którzy w ich ramach od lat pomagają.

Projekt realizowany był od grudnia ubiegłego roku. Po czterech miesiącach młodość w specjalnie przygotowanych prezentacjach w formie filmów, spektakli, pokazów multimedialnych przedstawiła efekty swojej pracy. Udział w projekcie dla wielu z uczniów był nowym doświadczeniem oraz poznaniem innej formy pomocy, bo od lat wspierają oni potrzebujących podczas organizowanych w szkole akcji, koncertów charytatywnych,

różnego rodzaju zbiórek. Projekt „Młodość i filantropia” pozwolił im poszerzyć zakres tej współpracy. *– Jestem dumny z tego, że szkoła została wytypowana do udziału w projekcie. Działalność wolontarystyczna jest niezwykle potrzebna i ważna. Cieszę się również z tego, że w naszej szkole nie zabrakło chętnych, by po raz kolejny pokazać, jak można pomagać i dlaczego warto to robić –* mówił podczas uroczystego finału projektu Krzysztof Wiśniewski, dyrektor Zespołu Szkół nr 3 w Płocku. *– Mam nadzieję, że dzięki waszym pomysłom idea wolontariatu będzie jeszcze bardziej znana i kolejni młodzi ludzie będą dołączali do grona wolontariuszy –* dodał.

Słowa podziękowania do młodości skierowała także dyrektor Agnieszka Sawczuk, prezes Fundacji Dla Polski, pomysłodawcy projektu. *– Pokazaliście, że warto się organizować oraz że umiecie dostrzec, co się dzieje wokół was, i w jaki sposób stawiać czoła przeciwnościom losu. Ponadto wskazaliście ludzi, stowarzyszenia, często bardzo małe, które od lat robią wspaniałe rzeczy dla potrzebujących. I chociaż nagroda w finale jest jedna, to tak naprawdę wygrywają wszyscy, którzy biorą udział w projekcie –* podsumowała działania uczniów z Zespołu Szkół nr 3 prezes Sawczuk.

Gimnazjaliści i licealiści wybrali oraz zaprezentowali następujące stowarzyszenia: Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodości „Kai Kairos”, Stowarzyszenie na rzecz Osób z Autyzmem „Odzyskać Więzi”, Fundację Marty Chojnowskiej „Przerwij Ciszę”, Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością Umysłową „Jestem”, Mazowieckie Stowarzyszenie Pracy dla Niepełnosprawnych „De facto” i Stowarzyszenie „Portal F M” - Pomagamy Dzieciom. Przed ogłoszeniem werdyktu jurorzy podkreślali, że pomysłowość prezentacji

była niezwykle. Każda zaskakiwała, ujmowała, wzruszała, bo każda pokazywała zwykłe sprawy i niezwykle ludzi. Nagrodę główną przyznano uczennicom z klasy IIIb Gimnazjum nr 13, które przekazały czek na pięć tysięcy złotych dla klubu „Szuflada” pomagającego dzieciakom. O codziennym życiu „Szuflady” gimnazjalistki opowiedziały w minispektaklu mającym charakter szkolnej lekcji. Jej temat dotyczył oczywiście filantropii. O tym, czym ona jest i jak wygląda, opowiadały: Katarzyna Kuchta, Klaudia Szkopek, Weronika Opolska, Anna Ujzda, Katarzyna Zwieręłło, Aleksandra Romejko, Daniela Woźnicka. Za pomysły finału kciuki trzymały dzieciaki z „Szuflady”, które były gośćmi finału. Na zakończenie prezentacji wspólnie z gimnazjalistami odtańczyły specjalnie przygotowany układ taneczny. **rad**



Uczennice z klasy IIIb Gimnazjum nr 13 opowiedziały o codziennym życiu i spotkaniach w Klubie Profilaktyki Środowiskowej „Szuflada” Stowarzyszenia „Kai Kairos”. Dla Stowarzyszenia wywalczyły czek o wartości 5 tys. zł